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NTNUs langsiktige utvikling - Innspill til Visjonsrapporten fra Det 
medisinske fakultet

Ved Det medisinske fakultet har Visjonsrapporten vært presentert og diskutert i Fakultetsstyret og i 
et utvidet fakultetsledermøte, med dekan, prodekaner, institutt- og senterledere, 
studentrepresentanter og administrative ledere på institutt og fakultet.

Videre har rapporten i varierende grad vært diskutert i ledergrupper og allmøter ved instituttene. 
Enheter, studenter og ansatte er oppfordret til å gi innspill direkte til campusprosjektet.

Det medisinske fakultet oppfatter Visjonsrapporten som et velfundert og nyttig grunnlag for å 
vurdere universitetets videre utvikling og derav framtidens campusbehov. Fakultetet støtter 
rapportens anbefaling om en videre utredning av en samlet campus.

Utviklingen innen fagområdet medisin og helse peker mot et enda sterkere behov for nærhet mellom 
universitetet, den utøvende helsetjenesten og samfunnet for øvrig. Medisinsk og helsefaglig 
forskning, utdanning og nyskaping orienteres enda tydeligere mot samfunnets behov og på tvers av 
helseprofesjoner. Det vil fortsatt være store utfordringer innen helsetjenesten både nasjonalt og i 
enda større grad i et globalt perspektiv. For å bidra til å løse disse utfordringene må NTNU 
nyttiggjøre sin teknologiske og tverrfaglige profil til å finne nye løsninger på tvers av tradisjonelle 
faggrenser og i nær dialog med samfunnet. 

På Øya har realiseringen av det integrerte universitetssykehuset skapt en helsebydel som framstår 
som åpen mot samfunnet. Her er både spesialisthelsetjeneste, kommunehelsetjeneste, universitet, 
høgskole, SINTEF og andre aktører samlet, med nærhet til byen og til teknologimiljøene på 
Gløshaugen. Dette legger godt til rette for samarbeid og nyskaping innen medisin og helseområdet. 
Dersom det også bygges et Psykiatrisenter på Øya vil flere helsemiljøer samles og det åpner for 
muligheten til å flytte det psykologiske fagmiljøet nærmere somatikken og andre helseprofesjoner.
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DMFs svar på NTNUs visjon «Kunnskap for en bedre verden» er «Helse for en bedre verden». 
Visjonen svarer opp NTNUs ambisjon om både å være internasjonalt fremragende innenfor utvalgte 
områder, samtidig som den adresserer det moralske ansvaret om å bidra til å løse de store globale 
helseutfordringene. Fakultetets samfunnsoppdrag er å utdanne gode helsearbeidere som kan møte 
utfordringene i framtidens helsetjeneste, nasjonalt og internasjonalt. Derfor skal også fakultetets 
ansatte fokusere på vitenskapelige problemstillinger av vesentlig betydning for utvikling av helse og 
velferd for det globale samfunnet, i samarbeid med verdens fremste forsknings- og 
utdanningsinstitusjoner.

På denne bakgrunn har Det medisinske fakultet følgende innspill til Visjonsrapporten:

- Fakultetet mener en konsentrert og bynær campus best vil legge til rette for god faglig 
utvikling.

- Forskning og utdanning innen medisin og helse vil utvikles best i nærhet til helsetjenesten, 
både spesialist- og kommunehelsetjeneste.

- Tverrfaglige tilnærminger blir enda viktigere for å svare opp framtidens helseutfordringer 
både nasjonalt og globalt.

- Ut fra erfaringene på campus Øya så langt ser man flere fordeler med fysisk nærhet for å 
stimulere til tverrfaglig samarbeid. Blant annet viser samlokalisering av helseutdanningene fra 
HiST og Inst. for samfunnsmedisin i Øya Helsehus positive samhandlingseffekter. Samtidig er 
det synliggjort et enda større potensial for samarbeid med miljøer ved SVT-fakultetet på 
Dragvoll.

- For utdanningskvalitet og samfunnsrelevans i utdanningen er arbeidsforberedelse gjennom 
relevant praksis avgjørende. Nærhet til og samarbeid med praksisarenaene blir dermed viktig.

- Universitetet bør i framtiden i enda større grad være åpent mot samfunnet, både som en faglig 
og sosial arena.

- Nyskaping og etablering av ny praksis må skje i nært samarbeid med arbeidslivet. For å 
stimulere til dette bør det etableres flere innovasjonssentra rundt campus.

- Det må stimuleres til tverrfaglighet og interprofesjonell læring gjennom fysisk tilrettelegging 
av arealer. Medisinsk bibliotek i det nye Kunnskapssenteret er et eksempel på at gode lokaler 
stimulerer til studentsamarbeid på tvers av profesjoner og institusjoner.

- I arealplanlegging er det viktig å sette av friareal som kan stimulere samarbeid gjennom 
uformelle møteplasser til mingling, utstillinger, sosiale sammenkomster, bespisning, fysisk 
aktivitet, etc.

- En viktig erfaring fra utbyggingsprosjektet for det nye universitetssykehuset på Øya er at et 
omfattende byggeprosjekt ikke nødvendigvis innvirker negativt på den faglige virksomheten; 
Det medisinske fakultet har hatt sin sterkeste vekstperiode under den 10 år lange 
byggeprosessen. Dette gjelder både målt i tilslag på konkurranseutsatte midler (BOA), 
vitenskapelig produksjon og vekst i studenttall og studiepoeng.


